
 
 
 

 
ประกาศจังหวัดขอนแก่น 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่ง นักพัฒนาสังคม 
................................................................... 

 
  ด้วยจังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕  จะดำเนินการ
เลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประเภท กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่ง นักพัฒนาสงัคม 
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ    
สรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันท่ี       
11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณลักษณะเฉพาะงานของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.2554 ลงวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคล       
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป สังกัดสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน     
      1.1  กลุ่มงานบริหารท่ัวไป 
      1.2  ตำแหน่ง นักพัฒนาสังคม จำนวน 1 อัตรา    
      1.3  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ และหน้าท่ีความรับผิดชอบ  
             (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 
      1.4  ค่าตอบแทนเดือนละ  ๑๘,๐๐๐.- บาท 
      1.5  สิทธิประโยชน์ 
   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และฉบับท่ี ๙ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
      1.6  ระยะเวลาจ้าง 
    ตั ้งแต่วันที ่ลงนามในสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 256๗  ตามกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ รอบที่ ๕ (ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ - ๒๕๖๗) และอาจได้รับการต่อสัญญา
จ้างอีก ตามเงื่อนไขในข้อ ๑๑  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗  
 

    
       
 
          /๒. คุณสมบัติ… 
 
 
          



- 2 – 
 
 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
      2.1 คุณสมบัติทั่วไป  
   (๑) มีสัญชาติไทย  
   (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 

(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
   (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี
ในพรรคการเมือง 
   (๕) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้
พ้นโทษมาแล้วเกิน 5 ปี และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
   (๖) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๗) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ         
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  

 

ทั้งนี้ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิน่ สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจเข้ารับการเลือกสรรเพื่อจ้าง
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันท่ี 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 
 

                        2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
                              ในการรับสมัครเลือกครั้งนี้ จังหวัดขอนแก่น  โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุน 
วิชาการ ๕ ประสงค์จะรับสมัครจากบุคคลทั่วไปเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง ซึ่งเป็นผู้ที่ได้รับวุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน    
ในทุกสาขาวิชา และคุณวุฒิจะต้องอยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการให้รับสมัคร ในการพิจารณารับสมัคร
อีกครั้งหนึ่งถือว่าเป็นอันส้ินสุดในการสมัคร   

๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

                  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ท่ีงานธุรการ 
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ เลขที่ ๓๖/๒ หมู่ ๙ ตำบลโคกสูง      
อำเภออุบลรัตน์  จังหวัดขอนแก่น  ๔๐๒๕๐  ตั ้งแต่วันท่ี ๑๗-๒๓ พฤศจิกายน 2564 หรือสามารถ
สอบถามรายละเอียดการสมัครเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข  0 ๔๓๔๒ ๑๒๔๙  ในวันและเวลา
ราชการ  โดยไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร   

  
 
                                                                                                /๓.๒ เอกสารหลักฐาน... 
 



- ๓ - 
 
     
       ๓.๒ เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นในวันสมัคร 

          (๑)  ใบสมัครท่ีกรอกรายละเอียดถูกต้องครบถ้วน   
(2)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 

ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว จำนวน 3 รูป (ให้เขียนช่ือ – นามสกุล หลังรูปถ่ายด้วย) 
           (3) สำเนาแสดงผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง     
ที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันท่ี       
ปิดรับสมัคร คือ วันอังคารท่ี ๒๓ พฤศจิกายน 2564  

  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้    
ให้นำเอกสารรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีได้รับอนุมัติ
วุฒิปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
   (๔) บัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจร ิง) ที ่ย ังไม ่หมดอายุพร ัอมสำเนา         
จำนวน ๑ ฉบับ 
   (๕)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
   (6)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล 
ในกรณีท่ีช่ือตัว หรือช่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน จำนวน ๑ ฉบับ 
   (7)  ใบรับรองแพทย์ที ่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค    
พ.ศ.2553 ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
   (8) หน ังส ือร ับรองการผ ่านงานเพื ่อใช ้ประกอบการส ัมภาษณ์ จำนวน                
1 ฉบับ (ถ้ามี)  
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกต้อง” และ
ลงช่ือกำกับในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ 
 

      ๓.3 เง่ือนไขในการสมัคร 
          (1) ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้ที่มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ของผู้มีสิทธิสมัครตามข้อ 2 และต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน
วันปิดรับสมัครสอบ คือ วันอังคารที่ ๒๓ พฤศจิกายน 2564 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร
ระดับปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา 
ตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 
   (2) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง       
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในวันท่ี              
 
       
 
         /ตนสมัครเท่านั้น... 
 
 
      



- ๔ – 
 
 

ตนสมัครเท่านั้น ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือมีวุฒิการศึกษาไม่ตรง
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งสมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือ
ว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกร้อง
ค่าเสียหายใด ๆ ได้  
  (๓) ผู้สมัครจะต้องมีคุณวุฒิในตำแหน่งที่จะสมัคร โดยไม่สามารถใช้คุณวุฒิที่สูงกว่ามาใช้
ในการสมัครได้ 
 

  ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา 
สถานที่ในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่ 
      จังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะประกาศรายช่ือ       
ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ วิชาความรู้ความสามารถท่ัวไป และวิชาความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง ในวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๔๖๔  ณ บอร์ดประกาศสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุน  
ว ิ ช าก าร  ๕  และทาง เ ว ็ บ ไ ซ ต์   http://tpso- 5m-society.go.th ห ั ว ข ้ อ ข ่ า วประชาส ั มพ ั น ธ์                           
และทาง Facebook  เพจของสำน ักงานส ่ ง เสร ิมและสน ับสน ุนว ิชาการ ๕  จ ั งหว ัดขอนแก่น                    
(ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)  

  ๕. หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกสรร 
      จังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะดำเนินการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการ
เลือกสรรโดยการสอบ แบ่งเป็นดังนี้ 
       5.1 การประเมินสมรรถนะ คร้ังที่ ๑ โดยการสอบข้อเขียน (อัตนยัและปรนัย)
(๑๐๐ คะแนน)    
             ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนเกี ่ยวกับความรู ้ ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที ่เฉพาะตำแหน่ง โดยมีรายละเอียดตามระเบียบข้อกฎหมาย 
หลักเกณฑ์ และวิธีการปฏิบัติในตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร โดยใช้การวิเคราะห์ทางวิชาการท่ี
เกี่ยวข้อง ใช้ทักษะและสมรรถนะในเรื่องที่สอดคล้องกับตำแหน่งหน้าที่ที่ต้องปฏิบัติ และตอบคำถามเชิง
ทฤษฎี และในเชิงปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง และแสดงให้เห็นว่าสามารถนำมาใช้ในการปฏิบัติงานได้ในทันที 
                                                      5.2 การประเมินสมรรถนะ คร้ังที่ ๒  โดยการสอบสัมภาษณ์ (๑๐๐ คะแนน)    
              ทดสอบโดยการสัมภาษณ์และการประเมินบุคคล ซึ่งพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 
ประว ัต ิการศึกษา ประว ัต ิการทำงาน และพฤติกรรมที ่ปรากฎทางอื ่น รวมทั ้งจากการสัมภาษณ์                
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ 
ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ 
คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

      ท้ังนี้ ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ และได้คะแนนตามเกณฑ์
การตัดสินท่ีกำหนด จึงจะเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ ต่อไป 

 

/๖. วัน เวลา... 



- ๕ – 
 
 

  ๖. วัน เวลา และสถานที่สอบ 
 
 

กำหนดการประเมินสมรรถนะ 
สำนักงานส่งเสริมและสนับสนนุวิชาการ ๕  จังหวัดขอนแก่น  

วัน/เดือน/ป ี เวลา การประเมิน สถานที ่

วันท่ี   
๑ ธันวาคม 2564 

 
เวลา 09.00 – ๑๒.00 น.  

ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ 
ความรู้ความสามารถท่ัวไป 

โดยการสอบข้อเขียน 

สำหรับสถานท่ีสอบ
สำนักงานฯ จะแจ้งให้
ทราบอีกครั้ง 

วันท่ี   
๑๓ ธันวาคม 2564 

 
เวลา ๐๙.00 – 1๖.00 น.  

ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒  
ประเมินสมรรถนะบุคคล     

โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

สำหรับสถานท่ีสอบ
สำนักงานฯ จะแจ้งให้
ทราบอีกครั้ง 

 
 กำหนดการวันสอบอาจมีการเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 

๗. เกณฑ์การตัดสิน 
    (๑) ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ท่ีได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมี 

สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒  
      (๒) ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที ่ได้รับคะแนนในการประเมิน
สมรรถนะทั้ง 2 ครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินสมรรถนะ    
ครั้งท่ี 1 และการประเมินครั้งท่ี 2 รวมกันมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าคะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้
คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที ่ ๒ มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนการประเมินสมรรถนะ   
ครั้งท่ี ๒ เท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
       (๓) การเรียกผู ้ผ่านการเลือกสรรมารายงานตัวเพื ่อจัดทำสัญญาจ้าง จะเป็นไป
ตามลำดับท่ีใช้บัญชีผ่านการเลือกสรร 

 

๘. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
      (1) จังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะประกาศ
รายชื ่อผู ้ผ ่านการเลือกสรรและขึ ้นบัญชีผู ้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที ่สอบได้ ในว ันท่ี               
๑๗ ธันวาคม ๒๕๖4 ณ บอร์ดประกาศสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ และทางเว็บไซต์  

http://tpso-5m-society.go.th หัวข้อข่าวประชาสัมพันธ์ และทาง Facebook  เพจของสำนักงานส่งเสริม
และสนับสนุนวิชาการ ๕ จังหวัดขอนแก่น 
  
 
         /(2) บัญชีรายช่ือ... 
 

%20http:/tpso-5m-society.go.th%20หัวข้อ
%20http:/tpso-5m-society.go.th%20หัวข้อ


- ๖ - 
 
 
       (2) บัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี 
นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือจังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ มีประกาศรับสมัคร     
ในตำแหน่งเดียวกันใหม่นี้ แล้วแต่กรณีหากมีอัตราว่างพนักงานราชการในตำแหน่งอื่น ซึ่งมีงานลักษณะ
เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน จังหวัดขอนแก่น โดยสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะพิจารณา        
จัดจ้างจากผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีนี้ 
 

๙. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรจะได้รับการเรียกตัวเพื่อมาทำสัญญาจ้าง ตามท่ีสำนักงานส่งเสริม
และสนับสนุนวิชาการ ๕ จังหวัดขอนแก่น กำหนด และการดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม
และความเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู ้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือมี
พฤติการณ์ในทำนองเดียวกัน โปรดอย่าหลงเช่ือ และแจ้งให้ทางสำนักงานฯ ทราบด้วย การลงนามในสัญญา
จะกระทำได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ มีผลบังคับใช้   
และได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้ว 

      จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน ท้ังนี้ เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค
ติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) จึงขอให้บุคคลผู้เข้าร่วมการสมัครเพื่อสรรหาเป็นพนักงาน      
ราชการท่ัวไป ดำเนินการตามระเบียบกฎหมายและมาตรการของกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด 
 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖4  
 

                                                     
                                                             (นายสุเมธ  ทรายแก้ว)  

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕   
ปฏิบัติราชการแทน  ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



         เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

คุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 

ชื่อตำแหน่ง   :   นักพัฒนาสังคม 
กลุ่มงาน  :   บริหารท่ัวไป  
อัตราว่าง  :   ๑  อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน :   ๑๘,๐๐๐.-บาท 
สิทธิประโยชน์  :   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   :   ได้รับวุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้           
                                               ในระดับ เดียวกันในทุกสาขาวิชา 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 

                 ๑) ปฏิบัติงานด้านการพัฒนาสังคมและการจัดสวัสดิการสังคมแก่กลุ่มเป้าหมาย 
                 ๒) ปฏิบัติงานด้านการศึกษาข้อมูล วิเคราะห์ข้อมูล ติดตามสถานการณ์ด้านสังคม เพื่อให้การ
จัดทำโครงการต่างๆท่ีเกี่ยวข้องกับการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ให้มีความสอดคล้องกับความ
ต้องการของพื้นท่ี 
        ๓) รวบรวม จัดเก็บข้อมูล สถิติ และจัดทำเอกสารวิชาการ เพื่อนำไปใช้ดำเนินการเกี่ยวกับ
การพัฒนาสังคม 
                  ๔) ประสานงานกับหน่วยงานภายในและหน่วยงานภายนอก ในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ     
ตามภารกิจและเป้าหมายของหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
         ๕) ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย       
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
๑. การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
    คร้ังที่ ๑ ดังนี้ 
    - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 
    - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีบริหารกิจการ 
      บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ.2546 
    - ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับสถานการณ์ ด้านเศรษฐกิจ สังคม และ  
      การเมือง 
    - นโยบาย ภารกิจ  กฎหมาย ระเบียบและบทบาทหน้าท่ีของ 
      กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ และ  
      สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๑-๑๑ 
    - การวิเคราะห์เชิงเหตุผลด้านการพัฒนาสังคม 

๑๐๐  สอบข้อเขียน
(อัตนัย,ปรนัย) 

2. การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ ๒ ๑๐๐  สอบสัมภาษณ์ 

 


